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ZÁPISNICA  č. 1/2020  

                                                                        Volebné obdobie: r. 2018 - 2022 

OZ č. 1/2020 

 

ZÁPISNICA  

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Bellova Ves  

konaného dňa 17. 01. 2020 o 18:00 h v zasadačke Obecného úradu v Bellovej Vsi 

 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva obce Bellova Ves bolo zvolané v súlade 

s ustanovením § 12 ods. 1 prvá veta v nadväznosti na ustanovenie § 13 ods. 4 písm. a) zákona  

Slovenskej národnej rady č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

Pozvánka na zasadnutie obecného zastupiteľstva bola zverejnená a doručená poslancom 

obecného zastupiteľstva, náhradníkovi na poslanca a hlavnej kontrolórke obce. Pozvánka 

tvorí prílohu č. 1 zápisnice. 

 

Účasť na zasadnutí Obecného zastupiteľstva obce Bellova Ves  

konaného dňa 17. 01. 2020 

celkový počet poslancov: 5 

Starostka obce  Ing. Mária Jankovičová, MBA, ospr. 

Prítomní poslanci p. Soňa Pinzíková, p. Jozef Labaš, p. Miriam Morihlatko,  

p. Katarína Blehová Horonyová, p. Peter Sova 

Neprítomní poslanci - 

Hlavná kontrolórka obce Ing. Mária Viestová, ospr.  

Verejnosť viď prezenčná listina  
 

Prezenčná listina zo zasadnutia obecného zastupiteľstva tvorí prílohu č. 3 zápisnice. 

 

Otvorenie, určenie overovateľov zápisnice 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva obce Bellova Ves (ďalej len „zasadnutie obecného 

zastupiteľstva“ alebo „obecné zastupiteľstvo“) viedla poslankyňa obecného zastupiteľstva          

p. Miriam Morihlatko, poverená viesť zasadnutie obecného zastupiteľstva podľa uznesenia          

č. 48/U-OZ/2018 zo dňa 23.11.2018 (ďalej len „predsedajúca“), ktorá v úvode privítala 

prítomných poslancov a verejnosť - obyvateľov obce. Predsedajúca za overovateľov zápisnice 

určila poslankyne p. Soňu Pinzíkovú a p. Katarínu Blehovú Horonyovú. Následne 

informovala prítomných, že starostka obce a hlavná kontrolórka obce sa z neúčasti na 

zasadnutí obecného zastupiteľstva ospravedlnili (neúčasť zo zdravotných dôvodov). 

Predsedajúca konštatovala, že na zasadnutí obecného zastupiteľstva sú prítomní štyria 

(4) poslanci z piatich (5), čo znamená, že obecné zastupiteľstvo je schopné rokovať a uznášať 

sa (uznášaniaschopné).  

 

K bodu č. 1 

Návrh programu zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Bellova Ves  

Číslo materiálu: 1/2020 (príloha č. 7 zápisnice) 

Vstupnú informáciu k prerokovaniu tohto bodu programu podala predsedajúca v zmysle 

predloženej dôvodovej správy. 
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Poslanci mali v písomných podkladoch k dispozícií ako súčasť materiálu č. 1/2020:  

dôvodovú správu, návrh uznesenia a návrh programu zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

Predsedajúca informovala, že návrh programu zasadnutia obecného zastupiteľstva bol 

zverejnený v súlade so zákonom Slovenskej národnej rady č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov (príloha č. 2 zápisnice), čo obecné zastupiteľstvo 

uznesením vzalo na vedomie.  

Predsedajúca dala o predloženom a zverejnenom návrhu programu zasadnutia obecného 

zastupiteľstva hlasovať. 

 

Predkladateľ návrhu: Ing. Mária Jankovičová, MBA, starostka obce 

Znenie návrhu a hlasovanie poslancov:  

O tomto predloženom návrhu prebehlo nasledovné hlasovanie: 
Hlasovanie poslancov  

Návrh starostky obce Ing. Márie Jankovičovej, MBA 

Návrh programu zasadnutia obecného zastupiteľstva - 17.01.2020 

počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/4/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  4 

 

p. Soňa Pinzíková, p. Jozef Labaš, p. Katarína Blehová Horonyová, 

p. Miriam Morihlatko 

Proti  0 - 

Zdržal sa hlasovania 0 - 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh bol schválený 

 

Obecné zastupiteľstvo schválilo program zasadnutia obecného zastupiteľstva v tomto znení: 

Otvorenie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

1. Návrh programu zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Bellova Ves 

(mat. č. 1/2020, starostka obce) 

2. Informácia o uprázdnení mandátu poslanca Obecného zastupiteľstva obce Bellova Ves 

a nastúpenie náhradníka na zaniknutý mandát poslanca Obecného zastupiteľstva obce 

Bellova Ves (mat. č. 2/2020, starostka obce) 

3. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva (mat. č. 3/2020, starostka obce) 

4. Návrh harmonogramu zasadnutí obecného zastupiteľstva na rok 2020  

(mat. č. 4/2020, starostka obce) 

5. Návrh harmonogramu kultúrno-spoločenských podujatí organizovaných obcou v roku 

2020 (mat. č. 5/2020, starostka obce) 

6. Návrh zámeru obce na prenájom nebytových priestorov v budove obecného úradu   

(mat. č. 6/2020, starostka obce) 

7. Návrh zámeru obce na digitalizáciu obecného cintorína (mat. č. 7/2020, starostka 

obce) 

8. Diskusia, rôzne  

9. Záver                  

Starostka sa opýtala poslancov, či má niekto návrh na zmenu programu zasadnutia (doplňujúci 

a pozmeňujúci návrh) a otvorila diskusiu. V diskusii vystúpil poslanec p. Jozef Labaš 

s návrhom na zmenu programu, uvedené nižšie a predložil k návrhu materiál. Predsedajúca 

k tomuto návrhu otvorila diskusiu, v ktorej o návrhu diskutovali predkladateľ a poslankyne          

p. Soňa Pinzíková a p. Katarína Blehová Horonyová. 

V priebehu diskusie nebol vznesený žiadny návrh na hlasovanie zo strany poslancov. 

Predsedajúca sa uistila, že k predmetnému niet viac diskutérov a návrhov zo strany poslancov 

a ukončila diskusiu.   
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Predkladateľ návrhu: p. Jozef Labaš, poslanec obecného zastupiteľstva 

Znenie návrhu a hlasovanie poslancov:  

O tomto predloženom návrhu prebehlo nasledovné hlasovanie: 
Hlasovanie poslancov  

Návrh poslanca obecného zastupiteľstva p. Jozefa Labaša 

Návrh na zmenu programu zasadnutia, a to doplnenie bodu rokovania „Návrh  na spôsob predaja nehnuteľného 

majetku obce, pozemok parc. č. 47“ ako bod č. 8. 

počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/4/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  2 p. Jozef Labaš, p. Miriam Morihlatko  

Proti  0 - 

Zdržal sa hlasovania 2 p. Soňa Pinzíková, p. Katarína Blehová Horonyová 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh nebol schválený 

 

Obecné zastupiteľstvo prijalo uznesenie č. 1/OZ/2020 zo dňa 17.01.2020, ktoré tvorí prílohu 

č. 4 tejto zápisnice. 

 

K bodu č. 2  

Informácia o uprázdnení mandátu poslanca Obecného zastupiteľstva obce Bellova Ves 

a nastúpenie náhradníka na zaniknutý mandát poslanca Obecného zastupiteľstva obce 

Bellova Ves. 

Číslo materiálu: 2/2020 (príloha č. 7 zápisnice) 

Poslanci mali v písomných podkladoch k dispozícií ako súčasť materiálu č. 2/2020:  

dôvodová správu, návrh uznesenia , vzdanie sa mandátu poslanca  Obecného zastupiteľstva 

obce Bellova Ves p. Romana Husára zo dňa 02.01.2020  a výsledky hlasovania vo voľbách do 

orgánov samosprávy obce Bellova Ves, ktoré sa konali dňa 10.11.2018. 

Vstupnú informáciu k prerokovaniu tohto bodu programu podala predsedajúca, ktorá v úvode 

informovala o doručení písomného vzdania sa mandátu poslanca obecného zastupiteľstva        

p. Romana Husára dňa 02.01.2020,  informovaní prvého náhradníka na poslanca p. Petra 

Sovu o uprázdnení mandátu poslanca (07.01.2020) a zverejnení oznámenia o zániku mandátu 

poslanca obecného zastupiteľstva a nastúpení náhradníka na zaniknutý mandát poslanca na 

úradnej tabuli a webovom sídle obce podľa zákona č. 180/2014  Z. z. o podmienkach výkonu 

volebného práva a o zmene a doplnení niektorých zákonov, čo obecné zastupiteľstvo 

uznesením vzalo na vedomie. 

Následne predsedajúca vyzvala náhradníka na poslanca p. Petra Sovu na zloženie zákonom 

predpísaného sľubu. Peter Sova zákonom predpísaný sľub poslanca zložil bez výhrad 

a prevzal osvedčenie o tom, že sa stal poslancom obecného zastupiteľstva. 

V tomto bode rokovania nebol vznesený žiadny návrh na hlasovanie zo strany poslancov. 

 

Predsedajúca konštatovala, že na zasadnutí obecného zastupiteľstva sú prítomní piati (5) 

poslanci z piatich (5), čo znamená, že obecné zastupiteľstvo je schopné rokovať a uznášať sa 

(uznášaniaschopné).  

 

Predkladateľ návrhu: Ing. Mária Jankovičová, MBA, starostka obce 

Znenie návrhu a hlasovanie poslancov:  

O tomto predloženom návrhu prebehlo nasledovné hlasovanie: 
Hlasovanie poslancov  

Návrh starostky obce Ing. Márie Jankovičovej, MBA 

Informácia o uprázdnení mandátu poslanca Obecného zastupiteľstva obce Bellova Ves a nastúpenie náhradníka 

na zaniknutý mandát poslanca Obecného zastupiteľstva obce Bellova Ves  

počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/5/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 
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Za  5 p. Soňa Pinzíková, p. Jozef Labaš, p. Katarína Blehová 

Horonyová,     p. Miriam Morihlatko, p. Peter Sova 

Proti  0 - 

Zdržal sa hlasovania 0 - 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh bol schválený 

 

Obecné zastupiteľstvo prijalo uznesenie č. 2/OZ/2020 zo dňa 17.01.2020, ktoré tvorí prílohu 

č. 4 tejto zápisnice. 

 

K bodu č. 3 

Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva  

Číslo materiálu: 3/2020 (príloha č. 7 zápisnice) 

Poslanci mali v písomných podkladoch k dispozícií ako súčasť materiálu č. 3/2020:  

dôvodovú správu a návrh uznesenia.   

Vstupnú informáciu k prerokovaniu tohto bodu programu podala predsedajúca, ktorá 

predkladaný návrh odôvodnila v zmysle dôvodovej správy a predloženého návrhu uznesenia. 

Predsedajúca k predloženému návrhu otvorila diskusiu, v úvode ktorej informovala o plnení 

uznesení obecného zastupiteľstva zo dňa 06.12.2019 s tým, že povinnosti/požiadavky 

vyplývajúce z uvedených uznesení obecného zastupiteľstva sú splnené. Ďalej informovala 

o vyhlásení všeobecne záväzných nariadení obce č. 2 až 8/2019 ich vyvesením a zverejnením 

a podala informáciu o rokovaní so zástupcom SPF Dunajská Streda o podaní žiadosti 

o majetkové vysporiadanie pozemkov v zastavanom území obce na Slovenský pozemkový 

fond (stretnutia sa zúčastnila starostka a p. Miriam Morihlatko), čo obecné zastupiteľstvo 

uznesením vzalo na vedomie.  

V diskusii nevystúpil žiadny poslanec. 

V priebehu diskusie nebol vznesený žiadny návrh na hlasovanie zo strany poslancov. 

Predsedajúca sa uistila, že k predmetnému niet viac diskutérov a návrhov zo strany poslancov 

a ukončila diskusiu. 

 

Predkladateľ návrhu: Ing. Mária Jankovičová, MBA, starostka obce 

Znenie návrhu a hlasovanie poslancov:  

O tomto predloženom návrhu prebehlo nasledovné hlasovanie: 
Hlasovanie poslancov  

Návrh starostky obce Ing. Márie Jankovičovej, MBA 

Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva  

počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/5/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  5 p. Soňa Pinzíková, p. Jozef Labaš, p. Katarína Blehová Horonyová,     

p. Miriam Morihlatko, p. Peter Sova 

Proti  0 - 

Zdržal sa hlasovania 0 - 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh bol schválený 

 

Obecné zastupiteľstvo prijalo uznesenie č. 3/OZ/2020 zo dňa 17.01.2020, ktoré tvorí prílohu 

č. 4 tejto zápisnice. 

 

K bodu č. 4 

Návrh harmonogramu zasadnutí obecného zastupiteľstva na rok 2020  

Číslo materiálu: 4/2020 (príloha č. 7 zápisnice) 

Poslanci mali v písomných podkladoch k dispozícií ako súčasť materiálu č. 4/2020:  

dôvodovú správu, a návrh uznesenia. 
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Vstupnú informáciu k prerokovaniu tohto bodu programu podala predsedajúca, ktorá 

predkladaný návrh odôvodnila v zmysle dôvodovej správy a následne otvorila 

k predkladanému diskusiu. 

V diskusii vystúpili všetci prítomní poslanci, ktorí diskutovali o periodicite a termínoch 

plánovaných zasadnutí obecného zastupiteľstva. Obecné zastupiteľstvo schválilo 

harmonogram zasadnutí obecného zastupiteľstva v roku 2020. 

Predsedajúca sa uistila, či k predmetnému niet diskutérov a návrhov zo strany poslancov          

a ukončila diskusiu.  

Z diskusie vzišiel spoločný návrh poslancov na termíny zasadnutia obecného zastupiteľstva – 

plánované, v jednotlivých mesiacoch. 

 

Predkladateľ návrhu: spoločný návrh prítomných poslancov  

Znenie návrhu a hlasovanie poslancov:  

O tomto predloženom návrhu prebehlo nasledovné hlasovanie: 
Hlasovanie poslancov  

Návrh prítomných poslancov 

Návrh harmonogramu zasadnutí obecného zastupiteľstva na rok 2020, a to v mesiacoch 02, 04, 06, 09 a 11/2020 

(plánované zasadnutia). 

počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/5/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  5 p. Soňa Pinzíková, p. Jozef Labaš, p. Katarína Blehová 

Horonyová,     p. Miriam Morihlatko, p. Peter Sova 

Proti  0 - 

Zdržal sa hlasovania 0 - 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh bol schválený 

 

Obecné zastupiteľstvo prijalo uznesenie č. 4/OZ/2020 zo dňa 17.01.2020, ktoré tvorí prílohu 

č. 4 tejto zápisnice. 

 

K bodu č. 5 

Návrh harmonogramu kultúrno-spoločenských podujatí organizovaných obcou Bellova 

Ves na rok  2020 

Číslo materiálu: 5/2020 (príloha č. 7 zápisnice) 

Poslanci mali v písomných podkladoch k dispozícií ako súčasť materiálu č. 5/2020:  

Dôvodovú správu, návrh uznesenia a návrh harmonogramu kultúrno-spoločenských podujatí 

organizovaných obcou Bellova Ves na rok  2020. 

Vstupnú informáciu k prerokovaniu tohto bodu programu podala predsedajúca, ktorá 

predkladaný návrh odôvodnila v zmysle dôvodovej správy a následne otvorila 

k predkladanému diskusiu. 

V diskusii vystúpili všetci prítomní poslanci, ktorí diskutovali o predloženom návrhu 

harmonogramu podujatí. 

V priebehu diskusie poslanec p. Jozef Labaš vzniesol celkovo tri návrhy, o ktorých poslanci 

diskutovali. O týchto predložených návrhov dala predsedajúca hlasovať. 

V priebehu diskusie nebol vznesený iný návrh na hlasovanie zo strany poslancov. 

Predsedajúca sa uistila, že k predmetnému niet viac diskutérov a návrhov zo strany poslancov 

a ukončila diskusiu. 

 

Predkladateľ návrhu: Jozef Labaš, poslanec obecného zastupiteľstva 

Znenie návrhu a hlasovanie poslancov:  

O tomto predloženom návrhu prebehlo nasledovné hlasovanie: 
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Hlasovanie poslancov  

Návrh poslanca obecného zastupiteľstva p. Jozefa Labaša 

Návrh na zrušenie navrhovaného podujatia – MDŽ  

počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/5/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  4 p. Jozef Labaš, p. Katarína Blehová Horonyová, p. Miriam 

Morihlatko, p. Peter Sova 

Proti  1 p. Soňa Pinzíková 

Zdržal sa hlasovania 0 - 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh bol schválený 

 

Predkladateľ návrhu: Jozef Labaš, poslanec obecného zastupiteľstva 

Znenie návrhu a hlasovanie poslancov:  

O tomto predloženom návrhu prebehlo nasledovné hlasovanie: 
Hlasovanie poslancov  

Návrh poslanca obecného zastupiteľstva p. Jozefa Labaša 

Návrh na zvolanie všetkých žien do kultúrneho domu za účelom akcie – posedenie pre ženy. 

počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/5/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  2 p. Jozef Labaš, p. Katarína Blehová Horonyová,      

Proti  2 p. Soňa Pinzíková, p. Miriam Morihlatko, 

Zdržal sa hlasovania 1 p. Peter Sova 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh nebol schválený 

 

Predsedajúca dala hlasovať o návrhu harmonogramu podujatí na rok 2020 (po zmene) ako 

celku. 

 

Predkladateľ návrhu: Ing. Mária Jankovičová, MBA, starostka obce 

Znenie návrhu a hlasovanie poslancov:  

O tomto predloženom návrhu prebehlo nasledovné hlasovanie: 
Hlasovanie poslancov  

Návrh starostky obce Ing. Márie Jankovičovej, MBA 

Návrh harmonogramu kultúrno-spoločenských podujatí organizovaných obcou v roku 2020 (po zmene) 

počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/5/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  4 p. Soňa Pinzíková, p. Katarína Blehová Horonyová,     p. Miriam 

Morihlatko, p. Peter Sova 

Proti  0 - 

Zdržal sa hlasovania 1 p. Jozef Labaš 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh bol schválený 

 

Obecné zastupiteľstvo schválilo harmonogram kultúrno-spoločenských podujatí 

organizovaných obcou v roku 2020 v predloženom znení s vypustením podujatia – 

Medzinárodný deň žien. 

 

Predkladateľ návrhu: Jozef Labaš, poslanec obecného zastupiteľstva 

Znenie návrhu a hlasovanie poslancov:  

O tomto predloženom návrhu prebehlo nasledovné hlasovanie: 
Hlasovanie poslancov  

Návrh poslanca obecného zastupiteľstva p. Jozefa Labaša 

Návrh na predkladanie vyúčtovania po každej akcii . 

počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/5/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 
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Za  1 p. Jozef Labaš 

Proti  3 p. Soňa Pinzíková, p. Miriam Morihlatko, p. Peter Sova 

Zdržal sa hlasovania 1 p. Katarína Blehová Horonyová 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh nebol schválený 

 

Obecné zastupiteľstvo prijalo uznesenie č. 5/OZ/2020 zo dňa 17.01.2020, ktoré tvorí prílohu 

č. 4 tejto zápisnice. 

 

K bodu č. 6 

Návrh zámeru obce na prenájom nehnuteľného majetku obce Bellova Ves – nebytové 

priestory v budove obecného úradu  
Číslo materiálu: 6/2020 (príloha č. 7 zápisnice) 

Poslanci mali v písomných podkladoch k dispozícií ako súčasť materiálu č. 6/2020:  

dôvodovú správu, návrh uznesenia a žiadosti občanov (žiadateľov) o nájom nebytových 

priestorov. 

Vstupnú informáciu k prerokovaniu tohto bodu programu podala predsedajúca, ktorá 

predkladaný návrh odôvodnila v zmysle dôvodovej správy. Následne k predloženému návrhu 

otvorila diskusiu, v úvode ktorej informovala o zámere obce prenajať nebytové priestory 

v ktorých sa v minulosti prevádzkovalo pohostinstvo a potraviny (+skladové priestory pre 

uvedené prevádzky) a doručení ďalších dvoch žiadosti o nájom nebytových priestorov 

(uvedené v dôvodovej správe). 

V diskusii vystúpili všetci prítomní poslanci, ktorí sa zhodli na potrebe následného 

prevádzkovania pohostinstva v obci, s čím súvisí aj nájom priestorov. Z diskusie poslancov 

vzišiel spoločný návrh na dobu nájmu priestorov na 5 rokov a potreba spoločného stretnutia 

so žiadateľmi o nájom za účelom prezentácie svojho zámeru. Návrh na výšku ročného nájmu 

predložila poslankyňa p. Miriam Morihlatko. Obecné zastupiteľstvo uznesením vzalo na 

vedomie podané žiadosti o nájom p. Žanety Sarkoziovej zo dňa 07.01.2020 a p. Adriány 

Berešovej zo dňa 13.01.2020. 

Predsedajúca sa uistila, že k predmetnému niet viac diskutérov a návrhov zo strany poslancov 

a ukončila diskusiu. 

 

Predkladateľ návrhu: Ing. Mária Jankovičová, MBA, starostka obce 

Znenie návrhu a hlasovanie poslancov:  

O tomto predloženom návrhu prebehlo nasledovné hlasovanie: 
Hlasovanie poslancov 

Návrh starostky obce Ing. Márie Jankovičovej, MBA 

Návrh na prebytočnosť nehnuteľného majetku obce (nebytové priestory): 

a) priestory využívané ako pohostinstvo o výmere 47,70 m2,  

b) priestory využívané ako predajňa potravín o výmere 27,30 m2,  

c) priestory využívané ako skladový priestor pre pohostinstvo a predajňu potravín o výmere 10 m2   

(v stavbe požiarnej zbrojnice), 

d) betónovú terasu prestrešenú dreveným prístreškom  a 2x WC spolu o výmere 28 m2.   
počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/5/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  5 p. Soňa Pinzíková, p. Jozef Labaš, p. Katarína Blehová 

Horonyová, p. Miriam Morihlatko, p. Peter Sova 

Proti  0 - 

Zdržal sa hlasovania 0 - 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh bol schválený 
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Predkladateľ návrhu: Ing. Mária Jankovičová, MBA, starostka obce 

Znenie návrhu a hlasovanie poslancov:  

O tomto predloženom návrhu prebehlo nasledovné hlasovanie: 
Hlasovanie poslancov  

Návrh starostky obce Ing. Márie Jankovičovej, MBA 

Návrh zámeru obce na prenájom nehnuteľného majetku obce Bellova Ves – nebytové priestory využívané na 

prevádzku pohostinstva a potravín, a to: 

Nebytový priestor nachádzajúci sa v stavbe „obecný úrad“ so súpisným číslom 75, druh stavby 15 

administratívna budova: 

a) priestory využívané ako pohostinstvo o výmere 47,70 m2,  

b) priestory využívané ako predajňa potravín o výmere 27,30 m2,  

c) betónovú terasu prestrešenú dreveným prístreškom  a 2x WC spolu o výmere   28 m2.  

Evidovaný na Okresnom úrade Dunajská Streda, katastrálny odbor, list vlastníctva č. 94, k. ú. Bellova Ves, obec 

Bellova Ves, okres Dunajská Streda. 

 

Nebytový priestor nachádzajúci sa v stavbe „požiarna zbrojnica“ so súpisným číslom 203, druh stavby 15 

administratívna budova: 

a) priestory využívané ako skladový priestor pre pohostinstvo a predajňu potravín v priestoroch požiarnej  

zbrojnice o výmere 10 m2. 

Evidovaný na Okresnom úrade Dunajská Streda, katastrálny odbor, list vlastníctva č. 94, k. ú. Bellova Ves, obec 

Bellova Ves, okres Dunajská Streda. 

počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/5/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  5 p. Soňa Pinzíková, p. Jozef Labaš, p. Katarína Blehová 

Horonyová, p. Miriam Morihlatko, p. Peter Sova 

Proti  0 - 

Zdržal sa hlasovania 0 - 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh bol schválený 

 
Predkladateľ návrhu: spoločný návrh poslancov vyplývajúci z diskusie 

Znenie návrhu a hlasovanie poslancov:  

O tomto predloženom návrhu prebehlo nasledovné hlasovanie: 
Hlasovanie poslancov  

Návrh na dobu nájmu nehnuteľného majetku obce, a to dlhodobý nájom na 5 rokov odo dňa platnosti a účinnosti 

nájomnej zmluvy.  

počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/5/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  5 p. Soňa Pinzíková, p. Jozef Labaš, p. Katarína Blehová 

Horonyová,  p. Miriam Morihlatko, p. Peter Sova 

Proti  0 - 

Zdržal sa hlasovania 0 - 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh bol schválený 

 
Predkladateľ návrhu: p. Miriam Morihlatko, poslankyňa obecného zastupiteľstva 

Znenie návrhu a hlasovanie poslancov:  

O tomto predloženom návrhu prebehlo nasledovné hlasovanie: 
Hlasovanie poslancov  

Návrh poslankyne obecného zastupiteľstva p. Miriam Morihlatko 

Návrh na výšku nájmu za dlhodobý nájom nehnuteľného majetku obce v celkovej výške nájmu 1800 eur na rok 

(150 €/mes.)                                počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/5/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  5 p. Soňa Pinzíková, p. Jozef Labaš, p. Katarína Blehová 

Horonyová,     p. Miriam Morihlatko, p. Peter Sova 

Proti  0 - 

Zdržal sa hlasovania 0 - 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh bol schválený 
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Predkladateľ návrhu: spoločný návrh poslancov vyplývajúci z diskusie 

Znenie návrhu a hlasovanie poslancov:  

O tomto predloženom návrhu prebehlo nasledovné hlasovanie: 
Hlasovanie poslancov  

Návrh na pracovnú poradu/stretnutie so žiadateľmi o nájom nebytových priestorov – 24.01.2020 o 19:00 h. 

počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/5/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  5 p. Soňa Pinzíková, p. Jozef Labaš, p. Katarína Blehová Horonyová,     

p. Miriam Morihlatko, p. Peter Sova 

Proti  0 - 

Zdržal sa hlasovania 0 - 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh bol schválený 

 

Obecné zastupiteľstvo prijalo uznesenie č. 6/OZ/2020 zo dňa 17.01.2020, ktoré tvorí prílohu 

č. 4 tejto zápisnice. 

 

Prestávka 

Obecné zastupiteľstvo po prestávke pokračovalo v rokovaní, predsedajúca konštatovala, že na 

zasadnutí obecného zastupiteľstva prítomní piati (5) poslanci z piatich (5), čo znamená, že 

obecné zastupiteľstvo je schopné rokovať a uznášať sa. 

 

K bodu č. 7 

Návrh zámeru obce na digitalizáciu obecného cintorína  

Číslo materiálu: 7/2020 (príloha č. 7 zápisnice) 

Poslanci mali v písomných podkladoch k dispozícií ako súčasť materiálu č. 7/2020:  

dôvodovú správu a návrh uznesenia. 

Vstupnú informáciu k prerokovaniu tohto bodu programu podala predsedajúca, ako 

spolupredkladateľka návrhu, ktorá predkladaný návrh odôvodnila v zmysle dôvodovej správy. 

Následne k predloženému návrhu otvorila diskusiu, v ktorej vystúpili poslanci: p. Miriam 

Morihlatko, p. Jozef Labaš. 

V priebehu diskusie nebol vznesený žiadny návrh na hlasovanie zo strany poslancov. 

Predsedajúca sa uistila, že k predmetnému niet viac diskutérov a návrhov zo strany poslancov 

a ukončila diskusiu. 

 

Predkladateľ návrhu: Ing. Mária Jankovičová, MBA, starostka obce  

           p. Miriam Morihlatko, poslankyňa obecného zastupiteľstva 

Znenie návrhu a hlasovanie poslancov:  

O tomto predloženom návrhu prebehlo nasledovné hlasovanie: 
Hlasovanie poslancov  

Návrh starostky obce Ing. Márie Jankovičovej, MBA a poslankyne obecného zastupiteľstva  

p. Miriam Morihlatko 

Návrh zámeru obce digitalizovať obecný cintorín a jeho realizáciu.  

počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/5/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  5 p. Soňa Pinzíková, p. Jozef Labaš, p. Katarína Blehová 

Horonyová,     p. Miriam Morihlatko, p. Peter Sova 

Proti  0 - 

Zdržal sa hlasovania 0 - 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh bol schválený 

 

Obecné zastupiteľstvo prijalo uznesenie č. 7/OZ/2020 zo dňa 17.01.2020, ktoré tvorí prílohu 

č. 4 tejto zápisnice. 
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K bodu č. 9  

Diskusia, rôzne 

Predsedajúca otvorila tento bod programu. V rámci diskusie nevystúpil žiadny poslanec 

obecného zastupiteľstva ani nikto z prítomnej verejnosti.  

V priebehu diskusie nebol vznesený žiadny návrh na hlasovanie zo strany poslancov. 

Predsedajúca sa uistila, že k predmetnému niet viac diskutérov a návrhov a ukončila tento 

bod. 

 

K bodu č. 10 

Záver 

V závere sa predsedajúca poďakovala prítomným občanom za účasť na zasadnutí, poslancom 

za spoluprácu a ukončila zasadnutie obecného zastupiteľstva o 21:45 h. 

 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva bolo verejné. 

 
 

 

 

Ing. Mária Jankovičová, MBA v. r. 

                starostka obce 

 

 

Overovatelia zápisnice: 

 

Soňa Pinzíková    ..................................... 

 

Katarína Blehová Horonyová    ..................................... 

 

Miriam Morihlatko (predsedajúca) ..................................... 

 

 

 

Neoddeliteľnou súčasťou tejto zápisnice sú prílohy: 

Príloha č. 1 – Pozvánka 

Príloha č. 2 – Návrh programu zasadnutia (zverejnený) 

Príloha č. 3 – Prezenčná listina 

Príloha č. 4 – Uznesenia obecného zastupiteľstva č. 1 – 7/OZ/2020 zo dňa 17.01.2020 

Príloha č. 5 – Výpis o hlasovaní poslancov 

Príloha č. 6 – Písomné príspevky/stanoviská/návrhy 

Príloha č. 7 – Materiály/písomné podklady 


